ciuilis alio posset dici p.l. ad viē ff.
de ver. obli. vbi si Ad idē sū pena pe
cumia pmissa mortuo pmissore omitt
ter pena. licet nō sit hereditas ei⁹ adi
ta. Raz cū hoc casu nō possit puniri
mutuaria q̄ nō est i⁹ q̄ acāpe² tolle
ret solū rōne t̄pis q̄ c̄t mere vsura
riū a iō nec ex auētōe pt̄iū nec ex ali
q̄ lege itroducā p̄t ut in de. ex graui
ex eo. Itē si debitor soluit p̄t debiti
nō poterit exigī pena. mis̄ p̄t nō so
luta. ut notat inno. in dicto. e. sua;.
Posset etiā c̄ ps nō soluta ita modi
ca q̄ nulla etiā pena cōmittē. dōc. e.
sua. vbi si. q̄ nō debet exigī pena ab
eo q̄ p̄misit solue. xl. infra t̄minū sū
pena a soluit. xxiiij. h̄ debet solū exigī
vñ. et residuū sorte. Aliq̄ t̄n intelligūt
ill̄s e. in clericis q̄ nō debet inhiac ad
ista in honesta luē. ut ibi si. Sed a si
intelligaf̄ in clericis: t̄na in layſalz
t̄p soluta p̄t obstabit peteti except
io ut p̄xime dictū ē. Itē si de iure ci
uli pena cōmittē nō obstatate iusto i⁹
pedimentō: t̄n certū ē q̄ p̄t tale impe
dimētū poss̄ peti restituio in integrū
ff. ex q̄ cau. maio. l. j. b.

Quid de eo q̄ occasione mutuādi
labiē subit. **B**o fm **H**ost. Tal in cō
pēsatōe; laboris suāt pigneris v̄sq;
ad uētēs p̄miū facit suos a aliqd p̄
labō liate p̄cipit ex de re eccl. n̄ alie
ad nrā. A **I**de in sū. e. t̄. q. xxiiij. b.
Quid de eo q̄ mutuat nauigātiū
cūt ad nūdinas receptur⁹ alioq̄ vt̄
sorte; p̄t eo q̄ fuscipit in se piculū. et si
pecunias v̄l merces inde emptas por
tauerit saluas aliter m̄bil recipiat de
sorte. **B**o **S**ine dubio est vsuā. ex co
nauigāti. q̄ p̄ter hoc q̄ fuscipiat pi
culū nō fit liat⁹ tract⁹ v̄surati⁹. s. q̄
possit recipere v̄tra sorte; sed t̄n forte
posset recipere preciū piculū. q̄ si m̄bil
etiā mutuaret ei⁹ ipse vellet in se rec
ipe piculū nauigāti. ut sc; si p̄dat
merces v̄l pecunia p̄missor restau
rabit ei⁹ certe iste p̄missor licet ob
pos̄ p̄ciū recipere a codē mō si mutuat
q̄umodo mil plus exigat i⁹ fraudē vsu

w. **A**Hoc etiā vide tenē dñs Laurē
ti⁹ de florētā. Sed istō vide exp̄sse cō
tra dictū e. nauigāti. vbi in isto casu
si adē v̄surā. etiā si id q̄ recipit rōe
piculū recipia² ibi p̄ eo q̄ fuscipit in se
piculū. **T**ē. **I**tē q̄ si h̄ic respect⁹ ad
mutuū nullū fuiſſ dubiū. et lex sup
indubitabilē posita foret q̄s cē nō d;
cū foret supflua. **b**

Sed nūqđ est v̄surā si dū emerē v̄l
emere vellē merces a tu ad tuā instā
tia; fecisti me cessare a pte emptōis
ut tibi mutuarē a ego dicō wolo q̄ tu
reddas m̄ tātu; q̄ntū effē in tali lo co
habitur⁹ de mercibz si eas illic defer
re recipio t̄n in me piculū. **A** n̄ ap̄ta
to piculo a dubio euētu. **R**ā cū lucū
fit incertū: nō p̄t ponī respectu ei⁹ int̄
esse certū fm dñm an-de bu. in e. salu
biē. ex eo. et iō nō fiet ap̄tato ex eq̄
h̄ ex dubio euētu p̄fatis circūstātis
tā in hoc casu q̄ in seq̄nti. ut s. **F**xv.
D. **B**o fm **A**ap. **N**ō v̄surā si recipit
inde lucū p̄dictū tanq̄ interē. **C**on
Hos. **E**t s̄b fm **W**il. si volebā emere
frā valente singul annis docē libras
et ad instātiā tuā cessauit a mutuauit
tibi sū mō q̄ soluas mihi t̄m v̄l tātu
si reddēt expedite illa frā deductis sū
ptibz a labore. a etiā piculo si q̄s c̄t
Cōcordat. **H**ost. **E**t vide hic s. **F**xv
q̄ incipit v̄trū vsurā possinta s. resti
tutio. j. **F**r. **A** Et idē q̄s in hoc. q̄nōt̄
in sū. e. t̄. q. xxvij. a. q. xxx. b.